
UCHWAŁA NR XIX/137/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz  na  2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) art. art.  212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/80/24 Rady Gminy Powidz z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały  
budżetowej Gminy Powidz na 2024 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 2/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 14 stycznia 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 3/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 20 stycznia 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XII/87/25 Rady Gminy Powidz z dnia 5 lutego 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 8/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 6 lutego 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 14/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 24 lutego 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XIII/98/25 Rady Gminy Powidz z dnia 18 marca 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XIV/102/25 Rady Gminy Powidz z dnia 27 marca 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 18/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 28 marca 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XV/113/25 Rady Gminy Powidz z dnia 22 kwietnia 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XVI/116/25 Rady Gminy Powidz z dnia 15 maja 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 27/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 20 maja 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 28/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 28 maja 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XVII/123/25 Rady Gminy Powidz z dnia 6 czerwca 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 29/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 9 czerwca 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XVIII/129/25 Rady Gminy Powidz z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 33/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 27 czerwca 2025 roku,  wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 3 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 1 408 508,32 zł zostanie 
sfinansowany: 

a) wolnymi środkami w kwocie 1 094 350,56 zł 

b) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 198 150,17 zł 

c) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych  art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
116 007,59" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 349666BF-BA77-4140-A61D-B9304FD0DEF9. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 349666BF-BA77-4140-A61D-B9304FD0DEF9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIX/137/25 

 Rady Gminy Powidz  

z dnia 3 lipca 2025 roku 

zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Powidz  na 2025 rok 

 

 
Zmiany w postanowieniu § 1 pkt 1 niniejszej uchwały wynikają z konieczności wyeliminowania 

nieprawidłowości wskazanej uchwałą Nr 12.781.202 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, 
polegającej na określeniu prawidłowych źródeł finansowania deficytu budżetu. 
Niniejszą uchwałą nadano nowe brzmienie §3 uchwały budżetowej, wskazując nowe źródła finansowania 
deficytu bedżetu w postaci: 
1. wolnych środków 
2. przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
3. przychodów z wynikających z rozliczenia środków określonych  art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 
 
  

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 349666BF-BA77-4140-A61D-B9304FD0DEF9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/137/25 RADY GMINY POWIDZ z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


